UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT-CNTT
V/v triển khai Quyết định số 406/QĐ-TTg ngày

22/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Yên, ngày      tháng 3 năm 2031

Kính gửi:

  - Các sở, ban, ngành;

  - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

  - Viettel Phú Yên;

  - Trung tâm Công nghệ Thông tin và Truyền thông.

Căn cứ Quyết định số 406/QĐ-TTg ngày 22/3/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt danh mục dịch vụ công trực tuyến tích hợp, cung cấp trên Cổng

Dịch vụ công Quốc gia năm 2021.

 Thực hiện Công văn số 1148/UBND-KGVX ngày 23/3/2021 của UBND

tỉnh V/v Tham mưu triển khai thực hiện Quyết định số 406/QĐ-TTg ngày

22/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ,

 Để triển khai Quyết định số 406/QĐ-TTg ngày 22/3/2021 của Thủ tướng

Chính phủ đảm bảo đúng tiến độ, lộ trình cung cấp dịch vụ công tích hợp trên

Cổng Dịch vụ công quốc gia năm 2021, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị

các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai các nội dung, cụ thể như sau:

 1. Các sở, ban, ngành và UBND cấp huyện:

 - Triển khai thực hiện Quyết định số 411/QĐ-TTg; đăng ký danh mục

dịch vụ công trực tuyến (Số thứ tự; lĩnh vực; tên thủ tục; thời gian triển khai)

thuộc phạm vi quản lý của cơ quan, đơn vị để tích hợp, cung cấp trên Cổng Dịch

vụ công quốc gia năm 2021 bảo đảm đạt tỷ lệ tối thiểu theo quy định tại Nghị

quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2021 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ

yếu thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà

nước năm 2021.

 - Đăng ký danh mục dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 thực hiện trong

năm 2021 ít nhất đạt mục tiêu 40% trong tổng số thủ tục hành chính còn hiệu lực

của các cơ quan, đơn vị.

 Các sở, ban, ngành và UBND cấp huyện đăng ký danh mục dịch vụ công

trực tuyến gửi về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 08/4/2021 để tổng

hợp, trình UBND tỉnh theo quy định.

 2. Viettel Phú Yên (Đơn vị cung cấp Cổng dịch vụ công trực truyến tỉnh):

 Khẩn trương nâng cấp hoàn thiện Cổng dịch vụ công trực truyến tỉnh đáp

yêu cầu chức năng theo quy định tại Điều 16 Thông tư số 01/2018/TT-VPCP

ngày 23/11/2018 của Văn phòng Chính phủ về Hướng dẫn thi hành một số quy

định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/8/2018 của Chính phủ về thực

2

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính,

thời gian hoàn thành chậm nhất ngày 08/4/2021.

 3. Giao Trung tâm Công nghệ Thông tin và Truyền thông:

 - Kiểm tra, rà soát danh mục dịnh vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4

theo quy định tại các Quyết định số 846/QĐ-TTg ngày 09 ngày tháng 6 năm

2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Danh mục dịch vụ công trực

tuyến mức độ 3 và 4 thực hiện tại các bộ, ngành, địa phương năm 2017; Quyết

định số 877/QĐ-TTg ngày 18 tháng 7 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về

việc ban hành Danh mục dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 để các Bộ,

ngành, địa phương thực hiện trong các năm 2018-2019;  Quyết định số

411/QĐ-TTg ngày 24/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt danh mục

dịch vụ công tích hợp, cung cấp trên Cổng Dịch vụ công quốc gia năm 2020

nhưng không thực hiện.

 - Lập danh sách các thủ tục theo quy định nêu trên nhưng không thực hiện

trên Cổng dịch vụ công trực truyến tỉnh; tích hợp, cung cấp trên Công dịch vụ

công quốc gia; báo cáo cụ thể các cơ quan, đơn vị chưa hoàn thành nhiệm vụ

theo quy định.

 - Kiểm tra, rà soát chức năng Cổng dịch vụ công trực tuyến tỉnh theo quy

định tại Điều 16 Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn

phòng Chính phủ.

 - Báo cáo về Sở Thông tin và Truyền thông chậm nhất ngày 10/4/2021.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc

thực hiện; đồng thời báo cáo về Sở Thông tin và Truyền thông đúng thời gian

quy định./.

(Gửi kèm Quyết định số 406/QĐ-TTg ngày 22/3/2021 của Thủ tướng

Chính phủ; Công văn số 1148/UBND-KGVX ngày 23/3/2021 của UBND tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Giám đốc;
- Lưu: VT, CNTT (Tr).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Tỷ Khánh

		2021-03-30T16:26:36+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Nhật Trương<huynhnhattruong@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-03-30T16:39:57+0700
	Việt Nam
	Phạm Ý Thiên<pythien-sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-30T16:50:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Tỷ Khánh<letykhanh@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2021-03-31T07:52:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2021-03-31T07:52:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2021-03-31T07:52:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!